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Q.8 Pensez-vous avoir besoin d’une formation sur le risque chimique ?

Assistant ou Médecin du Technicien
en % Tous Conseiller en . IDEST Autre
, ) Travail HSE
prévention
Oui 70 59 70 82 66 62
Non 30 41 30 18 34 38

% de participants souhaitant suivre une formation RC
par métier

82
70 70 66 o
I 59 I I
Tous Assistant ou Médecin du IDEST Technicien HSE Autre
Conseiller en Travail
prévention
EOui Enon

Le métier d’IDEST est le métier le plus en demande d’une formation RC

Analyses de besoins (regroupés en 19 catégories d’apres I'analyse des verbatims)

Global / Repérage RC

EPI

SEIRICH /TOXILIST

MAJ des connaissances

Agents chimiques émis

Stockage

Reéglementation et Obligations de I'employeur /EVRC
Soudage

Substitution

Risques émergents (nano / polyexpo...)

CMR

EPC

RC par secteur d'activité ou métier

MP ou atteintes sur la Santé / CAT pendant la VM/ examens complémentaires / suivi de santé
Conseils en prévention (employeur /salarié)
Biométrologie

Tragabilité des expositions

Métro atmo /surfacique

Analyse des FDS
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Thématiques souhaitées (d’aprés analyse des verbatims) par métier

1. Assistant(e) et Conseiller(e) en Prévention

Oui : 59%

Répartition selon I'ancienneté au Poste de travail :

% de personnes souhaitant une fromation RC par
ancienneté chez les AP

100
90
80

70
60
50
4
3
2
1
0

<lan la5ans 5a10ans 10al1l5ans 15a20ans >20 ans

o O O o©o

Thématiques souhaitées :

Thématiques souhaitées par les AP

Conseils en prévention (employeur /salari¢) [ NNNRNIGNIGTNEE /
EPC N 2
CVMR N
Substitution [N 1
Soudage NN 4
Reglementation et Obligations de I'empoyeur (EVRC) NG 3
Stockage NG 4
Agents chimiques émis [ININGIGININIINGEGEGES £
MAJ des connaissances [INIIINIEGgGGEGNGEGEGNNNNN 5
SEIRICH /TOXILIST I -
EPl I 7
Global / Repérage RC NN 10

0 2 4 6 8 10 12

Demandes centrées sur le RC en général (ou maj des connaissances), les EPC/EPI, les outils
(Toxilist/SEIRICH), les conseils en prévention
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2. Autre métier

Oui : 66%

Répartition selon I'ancienneté au Poste de travail :

% de personnes souhaitant une fromation RC par
ancienneté chez les autres fonctions

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10

5a10ans 10a15ans 15a20ans

Thématiques souhaitées :

=  Soudage (1)

= Substitution (1)

= EPI(1)

= Expositions émergentes (1)
= Agents chimiques émis (1)
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3. IDEST

Oui : 82%

Répartition selon I'ancienneté au Poste de travail :

% de personnes souhaitant une fromation RC par
ancienneté chez les IDEST

O O O O O O © o o

100
90
8
7
6
5
4
3
2
1

<lan la5ans 5a10ans 10al1l5ans 15a20ans >20ans

Thématiques souhaitées :

Thématiques souhaitées par les IDEST

Analyse des FDS

Conseils en prévention (employeur /salarié)

MP ou atteintes sur la Santé / CAT pendant la VM/...

RC par secteur d'activité ou métier

EPC

CMR

Soudage

Reglementation et Obligations de I'empoyeur (EVRC)
Agents chimiques émis

MAJ des connaissances

SEIRICH /TOXILIST

EPI

Global / Repérage RC

Demande de CAT par métier ou par secteur d’activité ainsi que sur les effets sur la Santé /Examens a

I 2
I 6

0 2 4 6 8

réaliser lors des Visites, demandes ++ concernant les CMR, les EPC et EPI

10

12

14
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4. Meédecin du Travail

Oui : 70%

Répartition selon I'ancienneté au Poste de travail :

% de personnes souhaitant une fromation RC par
ancienneté chez les MDT

100

90
80
70
60
5
4
3
2
1

5a10ans

o O O O O O

<lan la5ans

Thématiques souhaitées :

10ai15ans 15a20ans >20ans

Thématiques souhaitées par les MDT

Analyse des FDS

Tracabilité des expositions

Biométrologie

Conseils en prévention (employeur /salarié)
MP ou atteintes sur la Santé / CAT pendant la VM/
RC par secteur d'activité ou métier

EPC

CMR

Risques émergents (nano / plyexpo...)
Soudage

Stockage

Agents chimiques émis

MAJ des connaissances

EPI

Global / Repérage RC

Demande de formation générale sur le RC ou mise a jour et les agents chimiques émis ainsi que sur les
CAT par métier ou par secteur d’activité notamment examens a réaliser/ recommandés, demandes ++

concernant la biométrologie, les CMR, ...

I 3

I 3
[
I 4

... I ——— 11

——— 8
I ?
——— 6

0 2 4 6 8

10

12
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5. Technicien HSE

Oui : 62%

Répartition selon I'ancienneté au Poste de travail :

% de personnes souhaitant une formation RC parmi
les Techniciens HSE selon |'ancienneté

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10

<lan la5ans 5al10ans 10a15ans 153 20ans >20 ans

Thématiques souhaitées :

= CMR(1)

= SEIRICH (1)

= Analyse critique des FDS (1)

= Métrologie atmosphériques et surfaciques (2)
= EVRC(1)

=  Fumées de soudage (1)

= Agents émis (soudage, enrobés) (1)

= EPC(1)

= EPI(1)



